
OBSAH ČERVENEC 2015

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko a šrouby.

FORBES FOCUS

18 IZONKY VERSUS BANKY
PAVEL KALOUŠ, PETR ŠIMŮNEK

V Česku se rozšiřuje peer-to-peer půjčování, 
tedy vzájemné půjčování mezi lidmi. Zaujalo to 

i Petra Kellnern a Jiřího Šmejce.

28 I NEJSLAVNĚJŠÍ ČESKÉ LETADLO
MICHAEL MAREŠ

Letěli jsme s Electrou Jana A. Bati.

30 I ZAKLADATEL TWITTERU STONE
JAROSLAV MAŠEK

Jaký má vztah se šéfem Facebooku.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

4 I FORBES ČERVENEC 2015



ČERVENEC 2015

321 KOZÍ PŘÍBĚH
PETR ŠIMŮNEK

Příběh o tak velkých kozách, jaké Česko 
ještě nevidělo.

ROZHOVOR

38 I TAKHLE JE TO SPRÁVNĚ
JIŘÍ NÁDOBA

Petr Němec vydělal fůru peněz, aniž by ho 
Češi znali, a teď se vrací a staví domy, které 

v Praze chyběly.

50 I HOP, HOP, HOP
KARINA FRAŇKOVÁ

Jiří Smetana a Stanislav Roháček jsou největší 
pěstitelé chmele v Evropě. Po něm ve světě 

opět roste poptávka.

58 I ZA PĚT MINUT DVANÁCT
KARINA FRAŇKOVÁ

Rozhovor se šéfem a spolumajitelem 
investiční Saxo Bank, který je striktním 

zastáncem volného trhu, hlavně 
o budoucnosti Evropy.

621 PILA PASÁK
JAROSLAV MAŠEK

Jaký je opravdu Luboš Pasák, který lidi mířící 
do jižních Čech baví i rozčiluje billboardy za 

hranicí dobrého vkusu.

6 I FORBES ČERVENEC2015



ČERVENEC 2015 OBSAH

5 0  SUPERŽEN

68 I OD NULY К ÚSPĚCHU
REDAKCE FORBESU

První žebříček amerických podnikatelek, 
které za svůj úspěch vděčí jen sobě.

78 I HOLLYWOODSKÁ MÁMA
CLARE O’CONNOR

Herečka Jessica Alba rychle vybudovala 
impérium, z něhož jí plyne jmění ve výši 

200 milionů dolarů.

PROFIL

86 I MÁM PRO ŠOK UDĚLÁNO
JAROSLAV MAŠEK, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Šárka Litvinová vede dvoumiliardovou 

cestovatelskou skupinu Asiana a sílu čerpá 
z indického přístupu к životu.

INVESTICE

90 I SNÍDANĚ PRO INVESTORY
JANA DRESSELOVÁ

Jídlo má oproti akciím velkou výhodu. Jeho 
cena nikdy nespadne na nulu. Několik tipů, 

jak investovat do komodit.

94 I AKCIE PRO MILIARDÁŘE
Výběr nejvíce a nejméně populárních akcií 

podle těch nejlepších fondů světa.

CEO TALK

96 I OPTIMISTA ZÁCHRANÁŘ
MICHAEL MAREŠ, JIŘÍ NÁDOBA

Indické šéf Balesh Sharma křísí český 
Vodafone. Jde o tržby, zisk a data.

TECHNOLOGIE

100 I RUDÁ ZÁŘE NAD SILICON 
VALLEY

LIYAN CHEN
Tři čínští obří Alibaba, Baido a Tencent 

pumpují miliardy dolarů do nejnadějnějších 
amerických startupů.

AdVoice
EXPOBANK CZ

Privátní bankovnictví -  prodej nebo 
poradenství? 105

1081 LEPŠÍ HUDBA
JAN KOLAŘÍK

Přestože je hudba díky moderním 
technologiím dostupnější, spokojíme se 

s kvalitou horší než na CD.

108 I LEPŠÍ HUDBA

SONOS

r

ČERVENEC 2015 FORBES | 7



OBSAH ČERVENEC 2015

LIFE

112 I RÁJ ALL INCLUSIVE
PAVEL KALOUŠ

Deset exotických ostrovů, kde je 
i v červenci dobré počasí a dovolenou si 

tam opravdu užijete.

114 I NAŠE HISTORIE VE VAŠÍ 
GARÁŽI 

JAN BLAŽEK
Přehled českých veteránů, jejichž ceny 

půjdou nahoru nebo už tam jsou, a mohou 
vám tak dobře uchovávat peníze. Jen 

musíte mít suchou garáž.

122 I STROJ ČASU
PAVEL KALOUŠ

Porsche sestrojilo auto budoucnosti 
a vyhrálo s ním Le Mans. Teď chce 

technologii, kterou má speciál 919 Hybrid, 
dovézt i do vaší garáže.


